

## حادثه‌ها

## هشدار پلیس به آگهی دهندگان در سایت‌های نیازمندی‌ها

**رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا** با هشدار نسبت به احتمال کلاهبرداری از آگهی‌دهندگان در سایت‌های درج نیازمندی‌های اینترنتی توصیه‌هایی را برای جلوگیری از این وقایع ارائه داد.

سرهنگ علی محمد رجبی دراین باره گفت: در مواردی دیده شده افرادی با مراجعه به پلیس فتا اعلام کرده‌اند که کالایی را برای فروش در یکی از سایت‌های درج رایگان آگهی فروش قرار داده و فردی نیز تحت عنوان خریدار به آن مراجعه کرده و حتی در مواردی فاکتور بیعانه یا تمام مبلغ واریزی را نیز به او داده‌اند. اما پس از تحویل جنس متوجه شده‌اند که فاکتور و رسید مربوطه جعلی بوده و از آنان کلاهبرداری شده است. او در همین راستا نیز هشدارها و توصیه‌هایی را به شهروندان ارائه داد و گفت: اگر شهروندان قصد انتشار آگهی در سایت‌های واسطه‌گر اینترنتی را دارند، لازم است پس از مراجعه مشتری حتما یک سری موارد را رعایت کنند. اول اینکه قبل از تحویل کالا حتما از واریز مبلغ به حسابشان مطمئن شده و صرفا با شماره رسید که ممکن است جعلی هم باشد، بسنده نکنند. برای اطمینان از انتقال وجه به حساب بانکی لازم است سرویس پیامک آن فعال شود. رجبی ادامه داد: همچنین احتمال دارد پس از ثبت آگهی پیامکی جعلی مبنی بر پرداخت هزینه انتشار آگهی برای کاربران ارسال شود. لازم است این افراد بدانند که سایت‌های مذکور هزینه‌ای را به این شکل دریافت نمی‌کنند و این پیامک‌ها که از شماره‌های ناشناس ارسال می‌شود به قصد کلاهبرداری از آنان است و نباید به آن اعتنا کنند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا افزود: همچنین آگهی‌دهندگان باید توجه داشته باشند که خریدار حتما از حساب بانکی که به نام خودش است، مبلغ وجه را بپردازد؛ چراکه احتمال دارد بهای کالا از یک حساب سرقتی به کارت آگهی‌دهنده واریز شود. او در پایان به شهروندان هشدار داد که هنگام انجام معاملات اینترنتی حتما با هوشیاری کافی این اقدام را انجام دهند و اگر تخصصی در این زمینه ندارند با افراد مطلع مشورت کنند.

## مرگ قاتل مسلح در درگیری با پلیس

**دادستان عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد** از هلاکت شرور و قاتل مسلح در درگیری با مأموران پلیس خبر داد.

ابراهیم سلیمانی گفت: در درگیری مسلحانه مأموران انتظامی شهرستان عنبرآباد با قاچاقچیان مواد مخدر یک دستگاه خودروی تیبیا به همراه مقادیری مواد مخدر از نوع تریاک توقیف شد و یک شرور سابقه‌دار به ضرب گلوله پلیس به هلاکت رسید. او اعلام کرد: این شرور سابقه انجام جرائم خشنی ازجمله ارتکاب قتل در شهرستان جیرفت را در پرونده خود به ثبت رسانده و تحت تعقیب قضائی قرار داشته است. او اظهار کرد: طبق تحقیقات اولیه سایر عوامل این باند مورد شناسایی قرار گرفته‌اند و دستورات قضائی لازم برای دستگیری عوامل این باند صادر شده است.

شرق: مرد جوان که دوستش را به دلیل اختلاف حساب به کام مرگ کشانده بود، به قصاص محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما روز ۹ تیر سال گذشته مردی با مراجعه به پلیس تهران از ناپدیدشدن فرزندش به نام نیما خبر داد و گفت: موبایل پسرم خاموش است. از طرفی او هیچ وقت بی‌خبر کاری نمی‌کرد و حالا می‌ترسم اتفاقی برایش رخ داده باشد.

وقتی پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کرد معلوم شد نیما که تاجر است برای چیدن گیلاس و شاتوت به کن رفته بود که دیگر بازنگشت.

پدر نیما به مأموران گفت: پسرم از مدتی قبل با شریکش که فرید نام دارد، دچار اختلاف شده بود و می‌خواست طلب چند میلیونی‌اش را از فرید پس بگیرد؛ اما فرید از پرداخت بدهی‌اش طفره می‌رفت و حالا من به او مشکوک هستم. چون آخرین‌بار آنها قرار بود برای تفریح بروند. کارآگاهان بعد از ثبت اظهارات پدر نیما سراغ فرید رفتند تا از او تحقیق کنند. مأموران وقتی دیدند روی دستان فرید آثار سوختگی وجود دارد، به او ظنین شدند و وی را بازداشت کردند. این متهم وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، ادعا کرد از ماجرای مفقودشدن شریکش بی‌خبر است و دستانش نیز به دلیل انفجار گاز پیک‌نیک سوخته است. تحقیقات در این زمینه ادامه داشت تا اینکه دو روز بعد جسد نیما را در حاشیه روستایی در حوالی کن کشف کردند و با توجه به شواهد مشخص شد تاجر جوان با ضربه‌های چاقو به قتل رسیده است. مأموران در ادامه خودروی مقتول را درحالی‌که به آتش کشیده شده بود، در حوالی اسلامشهر پیدا کردند و سپس از آن بار دیگر به بازجویی از فرید پرداختند. او این بار به قتل دوستش اقرار کرد. متهم در اعترافش گفت: من و نیما سال ۸۳ با هم آشنا شدیم. او شرکت مواد غذایی و شونیده داشت. ما با هم شریک شدیم؛ البته قرار بود او یک میلیارد تومان بابت شراکت به من بدهد؛ اما بیکاره از شراکت منصرف شد و پولش را خواست. من پول او را داده بودم اما نیما سود پول را هم می‌خواست. من تازه خانه خریده بودم و دستم خالی شده بود، به‌همین دلیل

## حوادث

# حکم مرگ برای قاتل تاجر جوان



و جسدش را بردند. همسر که از شنیدن این ماجرا ترسیده بود اصرار کرد به اداره پلیس برویم و موضوع را گزارش بدهیم اما من بهانه آوردم.

فرید ادامه داد: در ادامه نقشه‌ام خودروی نیما را به حوالی اسلامشهر بردم و آتش زدم؛ اما دستان خودم هم سوخت. فرید در ادامه تحقیقات به بازسازی صحنه جنایت پرداخت و سپس برای او کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع داده شد. در ابتدای جلسه دادگاه وکیل اولیای‌دم در جایگاه قرار گرفت و گفت: اولیای‌دم در دادگاه حاضر نشده‌اند و من از طرف آنها تقاضای قصاص دارم.

سپس نوبت به متهم رسید. او اتهام قتل را قبول کرد و گفت: وقتی نیما از شراکت منصرف شد، من مبلغ یک میلیارد تومان را به او برگرداندم و فقط مبلغ ۲۰ میلیون تومان از آن باقی مانده بود؛ اما او اصرار داشت سود پولش را هم بگیرد. او می‌خواست بابت این مبلغ از من چک بگیرد. به او گفتم که چک ندارم؛ اما اصرار کرد با هم قرار بگذاریم و در این رابطه صحبت کنیم.

# قصاص؛ مجازات قتل عمه

فردی آشنا به قتل رسیده است. یافتن مظنون اصلی کار پیچیده‌ای نبود، زیرا پلیس خیلی زود پی برد مقتول برادرزاده ۲۴ساله‌ای به نام میثم دارد که مرتب به خانه عمه‌اش رفت وآمد می‌کرد و بعضی وقت‌ها شب را در خانه او می‌ماند. او در مراسم خاک‌سپاری عمه‌اش دستگیر شد و در بازجویی‌های پلیسی به ارتکاب قتل اعتراف کرد.

میثم گفت: پدر و مادرم از هم جدا شده‌اند و من همراه پدرم زندگی می‌کنم؛ اما مرتب به خانه عمه‌ام می‌رفتم و بعضی شب‌ها نیز پیش او می‌ماندم. پدرم فلج است و وضع مالی خوبی ندارد. این در حالی است که پدربزرگم همه دارایی‌اش را به نام عمومیم کرده بود و عمومیم حق پدرم را نمی‌داد. به‌همین‌دلیل از عمومیم کینه به دل داشتم، اما رابطه‌ام با عمه‌ام خوب بود و به او علاقه‌مند بودم و خیلی از شب‌ها تا صبح با او درددل می‌کردم. در چنین شرایطی آشنایی من با دختر جوانی در اینستاگرام اوضاع را تغییر داد. من به دروغ به آن دختر گفتم خانواده ثروتمندی دارم و خودم هم پولدار هستم. برای اینکه او به من شک نکند ماشین‌های لوکس کرایه می‌کردم؛ اما در نهایت دستم رو شد و دختر جوان فهمید من اصلا شرایط مالی خوبی ندارم، به‌همین‌دلیل رابطه‌اش را با من تمام کرد. این اتفاق من را به‌شدت پشیمان و ناراحت کرده بود. شب حادثه وقتی به خانه عمه‌ام رفتم و با او درددل کردم، از عمو و پدربزرگم بدگویی کردم و گفتم آنها حق پدرم را نداده و باعث این مشکلات شده‌اند. عمه‌ام از حرف‌های من عصبانی شد و یک سیلی به صورتم زد. در این هنگام درحالی‌که خیلی عصبانی شده بودم، با عمه‌ام درگیر شدم و او را خفه کردم.

پسر جوان بعد از تشریح جزئیات جنایت به بازسازی صحنه جرم پرداخت. در ادامه برای او کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. میثم در حالی در جایگاه متهم ایستاد که

روز حادثه وقتی سوار خودروی او شدم و فهمید چک را همراه نیاورده‌ام، عصبانی شد و با کارد میوه‌خوری که در ماشین داشتم به من حمله کرد که دست‌هایم زخمی شد. من کنترل اعصابم را از دست دادم بودم. کارد میوه‌خوری را از او گرفتم و چند ضربه به او زدم. در آن شرایط در حال خودم نبودم و وقتی به خودم آدمم که او فوت شده بود.

متهم در ادامه گفت: من سرپرست سه فرزند هستم و از وکیل اولیای‌دم تقاضا دارم به خاطر فرزندانم از قصاص من گذشت کنند. سال‌ها قبیل خواهرم که دو فرزند کوچک داشت فوت شد. من آن زمان هنوز ازدواج نکرده بودم و از خواهرزاده‌هایم نگهداری کردم. بعد از چند سال ازدواج کردم و خودم هم صاحب یک فرزند شدم. من در تمام این سال‌ها از خواهرزاده‌هایم مثل بچه خودم نگهداری و با سختی زیاد زندگی خوبی برای آنها فراهم کرده‌ام. حالا که در زندان هستم همسرم از بچه‌ها مراقبت می‌کند. من با تلاش زیاد توانستم زندگی خوبی برای آنها بسازم؛ اما پرخاشگری نیما باعث شد دست به چنین کاری بزنم. باور کنید من نقشه‌ای برای قتل نداشتم و حتی چاقویی همراه نبرده بودم. قربانی خودش کارد میوه‌خوری را بیرون آورد و به من حمله کرد.

متهم درباره اینکه چرا موقع ارتکاب قتل دستکش در دست داشتی گفت: من به خاطر کرونا از ماسک و دستکش استفاده کرده بودم و نقشه‌ای برای ازین‌بردن اثر انگشتم نداشتم. من از کاری که کرده‌ام واقعا پشیمان هستم و درخواست بخشش دارم.

در ادامه جلسه وکیل فرید به دفاع پرداخت و گفت: موکلم بعد از قتل از نظر روحی به هم ریخته است. او حتی حاضر نیست به زندگی ادامه دهد و به‌همین‌دلیل دو بار در زندان دست به خودکشی زده اما زنده مانده است. من از اولیای‌دم تقاضا دارم به خاطر شرایط فرزندان موکلم گذشت کنند.

با رد این درخواست از سوی اولیای‌دم، قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده، فرید را به قصاص محکوم کردند.

## رخداد

## کلاهبرداری با سوءاستفاده از نام سامانه فنا

**معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا** گفت: مجرمان سایبری که با ترفند «ارسال پیامک با عنوان سامانه ثنای قوه قضائیه» از هم‌وطنان کلاهبرداری می‌کردند، توسط کارشناسان پلیس فتا مورد شناسایی قرار گرفته و با کسب مجوز قضائی دستگیر شدند. سرهنگ رامین پاشایی در تشریح این خبر اظهار کرد: اعضای سه باند با فعالیت مجرمانه فیشینگ که با سوءاستفاده از نام سامانه ثنای قوه قضائیه اقدام به ارسال پیامک‌هایی به طعمه‌های خود با موضوع «ثبت شکایت علیه افراد» می‌کردند، شناسایی و با کسب مجوز قضائی دستگیر شدند. او با اشاره به شکرذ این کلاهبرداران ادامه داد: مجرمان سایبری پس از هدایت فریب‌خوردگان به صفحات جعلی به منظور اطلاع از موضوع شکواییه، تقاضای واریز وجوهات مختلف عمدتا ۱۰ هزار تومان از افسراد متقاضی و فریب‌خورده می‌کردند و پس از هدایت هم‌وطنان به درگاه‌های جعلی بانک و سرقت اطلاعات کارت بانکی آنها نسبت به برداشت غیرمجاز از حساب افراد اقدام می‌کردند. پاشایی تصریح کرد: در مواردی هم دیده شده که این مجرمان با ترفندهای خاص مشخصات خانوادگی هم‌وطنان مانند نام و نام خانوادگی آنان را نیز در متن پیام‌های ارسالی درج می‌کنند که شهروندان نباید به این گونه پیامک‌ها توجه کنند. معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا افزود: طی یک اقدام فنی و عملیاتی کارشناسان پلیس فتا در کشور، متهمان مورد شناسایی قرار گرفتند و پس از دستگیری ضمن مواجهه با ادله جرم به منظور پیگیری مسیر مراحل قانونی پرونده‌شان، تحویل مراجع قضائی شدند. او بیان کرد: سامانه ثنای قوه قضائیه به منظور ابلاغ شکواییه و ابلاغ‌های قضائی و تسهیل در امر رسیدگی به امورات دعاوی و قضائی راه‌اندازی شده است و همه ابلاغ‌های این سامانه دولتی شبیه سایر سامانه‌ها با شماره‌های پوششی با نام سامانه ثنا صورت می‌گیرد. معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا با اشاره به اینکه ارسال هر گونه پیامک به نام سامانه ثنا با شماره تلفن‌های شخصی و اپراتورهای مختلف تلفن همراه صرفا شکردی در جهت کلاهبرداری افراد سودجو است. از هم‌وطنان خواست که به این‌گونه پیامک‌ها و پیام‌های ارسالی مشابه توجه نکنند. پاشایی با بیان اینکه هیچ سازمان یا ارگان دولتی و خصوصی در هنگام ارسال ابلاغ‌ها به‌هیچ‌عنوان در خواست واریز وجه نقد نمی‌کند، به شهروندان توصیه کرد که در صورت مواجهه‌شدن با هرگونه پیامک ثبت‌نام یا ابلاغیه واریز وجه یقین بدانند که این ترفندی برای کلاهبرداری است.

## واژگونی قایق مهاجران در آب‌های لیبی

**سازمان بین‌المللی مهاجرت** اعلام کرد: واژگونی قایق مهاجران در آب‌های لیبی به غرق‌شدن دست‌کم ۵۷ نفر منجر شد. بنا بر اعلام سازمان بین‌المللی مهاجرت، در این حادثه که روز دوشنبه اتفاق افتاد دست‌کم ۵۷ نفر به دلیل واژگونی قایق در آب‌های لیبی در نزدیکی شهر «الخمس» غرق شدند. سخنگوی سازمان بین‌المللی مهاجرت گفت: به گفته نجات‌یافتگان این حادثه که با کمک ماهی‌گیران و نیروهای گارد ساحلی به ساحل منتقل شده‌اند، دست‌کم ۲۰ زن و دو کودک در میان قربانیان این حادثه بوده‌اند. در ماه‌های اخیر و با بهبودیافتن وضعیت جوی، عزیمت قایق‌های مهاجران به سمت ایتالیا و دیگر کشورهای اروپایی از لیبی و تونس افزایش یافته است.

### سودوکو سخت ۳۰۰۰

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

**قانون‌های حل جدول سودوکو:**

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

### سودوکو ساده ۳۰۰۰

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

**سودوکو**

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی با اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۹	۷	۳	۵	۲	۸	۱	۴	۶
۱	۶	۴	۹	۷	۳	۸	۵	۲
۳	۵	۸	۱	۶	۷	۲	۴	۹
۲	۸	۱	۶	۷	۳	۵	۴	۹
۴	۳	۶	۲	۸	۵	۷	۱	۹
۵	۲	۷	۳	۹	۴	۸	۶	۱
۶	۱	۳	۴	۵	۲	۷	۸	۹
۷	۹	۲	۸	۳	۶	۴	۱	۵
۸	۴	۱	۲	۳	۵	۶	۷	۹

۳	۱	۵	۸	۴	۲	۷	۹	۶
۹	۲	۸	۵	۶	۷	۳	۴	۱
۴	۷	۶	۹	۱	۳	۸	۵	۲
۱	۶	۳	۲	۹	۸	۵	۴	۷
۵	۹	۴	۳	۸	۱	۶	۷	۲
۲	۸	۷	۶	۵	۱	۳	۹	۴
۷	۵	۲	۹	۸	۴	۱	۳	۶
۶	۳	۹	۱	۷	۴	۵	۲	۸
۸	۴	۱	۲	۳	۵	۱	۶	۷

### جدول ۴۰۰۳

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ت	ر	ک	ش	ل	ا	ز	ا	ن	ا	ن	ا	ن	خ
۲	ق	ه	و	ه	ق	ج	ن	ر	ی	ک	خ	س	ر	و
۳	ل	ج	ر	ه	ن	ب	د	ی	ک	ل	ی	م	ن	م
۴	۲	ب	و	ی	ا	ب	ا	ل	س	ا	م	ی	ب	ب
۵	۳	ک	و	ر	س	م	ا	ب	ق	ی	ک	ف	ی	ا
۶	۶	۳	ا	ر	ب	ا	ج	ه	ب	ا	ن	ا	و	ا
۷	ر	م	ب	ز	ه	ر	ا	ب	د	ی	ه	ی		
۸	۴	۱	م	و	ر	و	ق	ا	ک	ی	ر	ش		
۹	م	د	ن	ی	ا	خ	ر	ی	ا	و	ا			
۱۰	س	ی	ا	ه	ک	ی	س	ر	م	ا	ف	س	د	
۱۱	ر	س	و	ن	ا	ت	ا	ز	ا	ک	س			
۱۲	ا	ر	ت	ب	ا	ف	ا	ر	ق	ا	د	ا	ر	ا
۱۳	س	ا	ک	ر	م	ا	ف	ا	ل	م	ل	س	د	
۱۴	ر	و	ی	ا	ج	ی	ه	ا	ش	ی	م	و	ت	و
۱۵	ف	ی	ا	ج	ی	ه	ل	و	ب	ا	ر	ی		

۸- کیسه حمل اشیای کوچک- به طور امانت- عزیز و محترم ۹- همین‌طور گیلانی‌ها- سازمان پیمان مرکزی - ممارست ۱۰- سرطان خون- ناامید و افسرده- جام جهان‌نما ۱۱- محکم و بنیادی- سر و ته ۱۲- نیمه

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

**افقی:**

۱- ساحر- رشته‌کوهی در کردستان ۲- برای اینکه- فیلمی ساخته کریستوفر نولان- ناموزن ۳- دارای اندازه و شکل یکسان- مادر خشایار-شا- چند رای ۴- خاک سرخ- ساحل دریا- راست ۵- لازم و ضروری- پدر یکخسرو که به دست افراسیاب کشته شد ۶- همراه اطوار- دید شاهنامه- نوعی لباس بچه ۷- نویسنده یونانی تراژدی آنتیگونه- خداشناس- پوشاک ستور ۸- اهل رشت- چک مسافرتی- کارگر کشتارگاه ۹- حرف ندا- مشاور- شاعر و عارف ایرانی قرن هفتم ۱۰- کاشف اشعه X- فرشته مهر در آیین زرتشتی- از مجسمه‌های زیبای ساخته پرویز تناولی ۱۱- پدر شعر فارسی- محل آموختن درس ۱۲- از واجبات نماز- در گرو- نفوذ به یک سیستم رایانه‌ای ۱۳- امر به یاقتن- از مذاهب چهارگانه اهل سنت- بافندگی ۱۴- شوغات کرمان- از مرکبات- چند وزیر ۱۵- سبکی در نقاشی که در آن تصاویر تا حد امکان به واقعیت نزدیک می‌شود- دوی استقامت

**عمودی:**

۱- از آثار ژول ورن، نویسنده نامدار فرانسوی ۲- از الفبای انگلیسی- مربوط به شب گذشته- برق را از کونول به دلکو می‌رسانند ۳- ره‌آورد بیماری- شهری در استان کرمان- حمل‌ونقل ۴- داستانی نوشته ماکسیم گورکی- درنگ نما- همه چیز را جمع می‌بندد ۵- افیون- هیگل ۶- پایتخت ایتالیا- از انواع ماهیچه‌های انسان- کفش ورزشی ۷- از پوشاک مخصوص بانوان- حماسی- ابریشم ناخالص